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Puheenjohtajalta:

Lammin Päivät lähestyvät! 

Päivien järjestelyt käyvät paraikaa kuumina. Ympäristönsuojelupäivät järjestetään tänä vuonna 30.9.-
1.10. Paikkana on perinteisesti Lammin biologinen asema. Ohjelmassa mm. Ympäristöministeriön ja 
Kuntaliiton ajankohtaiset asiat, meluasiaa, louhinnan ja murskauksen BAT, suurteollisuusyksikön alasajo, 
vesiasioita monelta kantilta, luontoasiaa ja kuntayhteistyökuulumisia. Tarjolla on tietysti myös 
kollegojen seuraa ja vertaistukea, hyviä väliaikakeskusteluja, iltasauna Pääjärven rannalla ja vuoden 
ympäristötyöntekijän palkitseminen. 

Tarkempi ohjelma ja ilmoittautumisohjeet ilmestyvät pian YSV:n nettisivuille: 
http://www.ymparistonsuojeluviranhaltijat.fi/lammin_paivat.htm

Lisätietoja antaa tarvittaessa YSV ry:n sihteeri, Minttu / minttu.peuraniemi@vesiensuojelu.fi / 040 7539 
508. 

Lämpimästi tervetuloa! Kuten aiempinakin vuosina, myös ei-jäsenemme ovat tervetulleita parantamaan 
maailmaa kanssamme. Nähdään Lammilla!

Loppukesän terveisin, 

Sini

sini-pilvi.saarnio@elisanet.fi / 040 743 9083

Jätevesikuulumisia:

Ympäristöministeriön kauan odotettu ohje (2/2009) "Haja-asutusalueiden jätevesihuollon tehostamisen 
toimeenpano" on vihdoin ilmestynyt. Sen saa osoitteesta:

 http://www.ymparisto.fi/default.asp?contentid=332191&lan=fi&clan=fi

Joten ei kun lukemaan ja muistakaa suositella ohjetta rakennusvalvontaviranomaisillekin! Ohjetta tulee 
esittelemään Lammin päiville YM:n Santalan Erkki, joten siellä on hyvä paikka antaa suoraa palautetta 
YM:lle ja esittää kiperiä kysymyksiä. 
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YM on myös asettanut selvitysmiehen, Lauri Tarastin, selvittelemään jätevesiasetuksen toimeenpanoa. 
Tämän tiimoilta on piakkoin kuntiin tulossa kysely ja toivotaan toki, että uhraatte hetkisen aikaanne ja 
vastaatte siihen. YM:n hajajätevesityöryhmä jatkaa vielä toimintaansa tämän vuoden loppuun saakka ja 
Tarasti on varmasti ryhmän toiminnassa mukana tiiviisti. 

Mitä taas tulee YSV:n taannoin tekemään kyselyyn jätevesiselvityksistä niin alustava yhteenveto on 
tehty, pitäisi vaan jalostaa se julkaistavaan muotoon. Kyselyyn vastasi 53 henkilöä noin 84 kunnasta eli 
mielestäni otos on ihan hyvä. Todellisuudessa vanhoja kuntia on joukossa enemmänkin, koska 
vuodenvaihteessa oli kuitenkin tapahtunut paljon liitoksia ja useita vastauksia tuli tällaisista 
"suurkunnista". Heitän tässä pari prosenttia tuloksista eli vastanneista kunnista noin 42 % oli pyytänyt 
jätevesiselvityksiä lähetettäväksi kuntaan, tosin näistä noin 44 % vain valikoiduilta alueilta. Niistä 
kunnista, jotka eivät olleet pyytäneet selvityksiä, 25% suunnitteli selvitysten pyytämistä 
lähitulevaisuudessa. Ideoita ja ajatuksia siitä, mitä selvityksen lähettäneelle kiinteistönomistajille tulisi 
vastata, tuli runsaasti. Tosin usein todettiin, että kunnollisen palautteen antaminen on vaikea 
resurssikysymys, kun resursseja ei ole. Joten rivien läpi pystyi lukemaan, että ne joilla ei resursseja ole 
selvitysten käsittelemiseen, eivät näe järkevänä pyytää selvityksiä ollenkaan. Näin ajattelen itsekin… 
Mutta lupaan tästä lisää tuloksia ja lennokkaita päätelmiä lähitulevaisuudessa. Ja toivottavasti ette ole 
tympääntyneet kyselyihin täysin vaan vastaatte vielä siihen Tarastin kyselyyn, joka piakkoin tulee. 

Jätevesiterveisin,

Mari Pihlaja-Kuhna

YSV:n rahastonhoitaja/ Vihdin ympäristötarkastaja (mari.pihlaja-kuhna@vihti.fi)


